Arbeitskreis Orangerien in Deutschland e.V.

Gesellschaft zur Forderung der Orangerien

EXKURSION PRAG VOM 6. BIS 9. JUNI 2012

Programm

1. Tag: Mittwoch, 6. Juni

9.00

12.00
12.15-13.15
13.30
13.45-15.00
15.00
15.30-17.30
17.45
18.30-19.00
19.30-20.30
20.30

Abfahrt Dresden Hbf. (Bushaltestelle Bayerische Str.)
Ankunft TROJA - Schloss (Parking bei FATA MORGANA)
Besichtigung FATA MORGANA

Abgang zum Botanischen Garten Troja

welcomedrink und Besichtigung des BG

Abgang zum Schloss Troja

Besichtigung von Schloss, Garten und Orangerie

Abfahrt

Unterkunft im Hotel Praga 1885

gemeinsame Abendbrot

gemeinsame Besichtigung: Karlsbriicke, Altstittering

2. Tag: Donnerstag, 7. Juni

7.00-7.45
8.00
8.30-9.30
9.30
10.00-12.00

12.00
12.15-13.15
13.15
13.30-15.00
15.00
15.15-16.15
16.15
16.30-17.30
17.30
18.00-19.00
19.00

Friihstiick

Abfahrt zum Pohoftelec

Besichtigung Czernins Pallace — Garten, Orangerie
Abgang zu den Koniglichen Girten

Konigliche Girten (klasizistische Glashiduser, ehemalige Residenz des
Presidenten , neue Orangerie Eva Jificnd, Feigenhaus, Belvedere)

Abgang zum Gasthaus ,,U kanovniki*
Mittagessen

Abgang zum Veits-Dom, event. Goldene Gasse
Besichtigung der Sehenswiirdigkeiten

Abgang zu den Palais-Gérten unter der Burg
Besichtigung Palais-Girten

Abgang zu dem Waldstein-Garten
Besichtigung Waldstein-Garten

Abgang zum gemeinsamen Abendbrot
Abendbrot

freie Zeit



AK Orangerien — Exkursion Prag 2012 Programm Seite 2

3. Tag: Freitag, 8. Juni

7.00 -7.45
7.45
8.30-10.00
10.00

10.45- 12.45
12.45.13.45
14.00
15.00-16.30
16.30

Friihstiick

Abfahrt zum Botanischen Garten ,,Na Slupi*

Besichtigung der Glashéduser

Abfahrt nach Kloster Brevnov

Besichtigung Orangerie und Kloster-Garten

Brevnov, Restaurant ,,Senk* — Mittagessen

Abfahrt zum Pohofelec und zu Fuss iiber Strahov

Deutsche Botschaft — Lobkowitz Palais — Orangerie (nur exterier)
freie Zeit

Abendbrot individuell

4. Tag: Samstag, 9. Juni

7.00-.7.45
8.15
9.00-10.00
10.15
11.30-14.00
14.30

Friihstiick (+ packen fiir die Heimreise)
Abfahrt

Miillerova vila und Garten (??7?)

Abfahrt nach Veltrusy

Veltrusy — Schloss, Orangerie, Glashduser
Abfahrt nach Dresden Hbf.



