

Arbeitskreis Orangerien in Deutschland e.V.

Gesellschaft zur Förderung der Orangerien

EXKURSION PRAG VOM 6. BIS 9. JUNI 2012

Programm

1. Tag: Mittwoch, 6. Juni

9.00	Abfahrt Dresden Hbf. (Bushaltestelle Bayerische Str.)
12.00	Ankunft TROJA – Schloss (Parking bei FATA MORGANA)
12.15-13.15	Besichtigung FATA MORGANA
13.30	Abgang zum Botanischen Garten Troja
13.45-15.00	welcomedrink und Besichtigung des BG
15.00	Abgang zum Schloss Troja
15.30-17.30	Besichtigung von Schloss, Garten und Orangerie
17.45	Abfahrt
18.30-19.00	Unterkunft im Hotel Praga 1885
19.30-20.30	gemeinsame Abendbrot
20.30	gemeinsame Besichtigung: Karlsbrücke, Altstättering

2. Tag: Donnerstag, 7. Juni

2. Tag. Dulli	erstag, 7. Juni
7.00-7.45	Frühstück
8.00	Abfahrt zum Pohořelec
8.30-9.30	Besichtigung Czernins Pallace – Garten, Orangerie
9.30	Abgang zu den Königlichen Gärten
10.00-12.00	Königliche Gärten (klasizistische Glashäuser, ehemalige Residenz des Presidenten, neue Orangerie Eva Jiřičná, Feigenhaus, Belvedere)
12.00	Abgang zum Gasthaus "U kanovníků"
12.15-13.15	Mittagessen
13.15	Abgang zum Veits-Dom, event. Goldene Gasse
13.30-15.00	Besichtigung der Sehenswürdigkeiten
15.00	Abgang zu den Palais-Gärten unter der Burg
15.15-16.15	Besichtigung Palais-Gärten
16.15	Abgang zu dem Waldstein-Garten
16.30-17.30	Besichtigung Waldstein-Garten
17.30	Abgang zum gemeinsamen Abendbrot
18.00-19.00	Abendbrot
19.00	freie Zeit

3. Tag: Freitag, 8. Juni

7.00 -7.45	Frühstück
7.45	Abfahrt zum Botanischen Garten "Na Slupi"
8.30-10.00	Besichtigung der Glashäuser
10.00	Abfahrt nach Kloster Brevnov
10.45- 12.45	Besichtigung Orangerie und Kloster-Garten
12.45.13.45	Brevnov, Restaurant "Šenk" – Mittagessen
14.00	Abfahrt zum Pohořelec und zu Fuss über Strahov
15.00-16.30	Deutsche Botschaft – Lobkowitz Palais – Orangerie (nur exterier)
16.30	freie Zeit
	Abendbrot individuell

4. Tag: Samstag, 9. Juni

7.007.45	Frühstück (+ packen für die Heimreise)
8.15	Abfahrt
9.00-10.00	Müllerova vila und Garten (???)
10.15	Abfahrt nach Veltrusy
11.30-14.00	Veltrusy – Schloss, Orangerie, Glashäuser
14.30	Abfahrt nach Dresden Hbf.